АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2023

г. Нижневартовск

№ 39

Об утверждении Плана проведения оценки

фактического воздействия,

муниципальных нормативных правовых

актов администрации района,

затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской, инвестиционной и

иной экономической деятельности, на

2023 год

В соответствии с постановлением администрации района от 18.07.2016

№ 1726 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

администрации района, экспертизы и оценки фактического воздействия

муниципальных нормативных правовых актов администрации района»:

1. Утвердить План проведения оценки фактического воздействия,

муниципальных нормативных правовых актов администрации района,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной

и иной экономической деятельности, на 2023 год согласно приложению.

2. Управлению экономики администрации района (Е.И. Шатских)

обеспечить размещение утвержденного плана в специализированном разделе по

вопросам оценки регулирующего воздействия, экспертизы и оценки

фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов на

официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района

(www.nvraion.ru) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения Плана

проведения оценки фактического воздействия, муниципальных нормативных

правовых актов администрации района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности, на

2023 год.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы района по экономике и финансам Т.А. Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин

Приложение к постановлению

администрации района

от 24.01.2023 № 39

План проведения оценки фактического воздействия муниципальных

нормативных правовых актов администрации района, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной

экономической деятельности, на 2023 год

№

п/п

Наименование муниципального

НПА

Срок проведения Ответственные лица

1. Постановление администрации района

от 18.09.2019 № 1853 «Об утверждении

Порядка подготовки документации по

планировке территории и принятия

решения об ее утверждении для

размещения объектов на территории

Нижневартовского района»

(с изменениями от 13.01.2021 № 13)

февраль ‒ апрель ведущий специалист

отдела территориального

планирования и

градостроительного

зонирования управления

градостроительства,

развития жилищно-

коммунального

комплекса и энергетики

администрации района

А.С. Гуранкова

2. Решение Думы Нижневартовского

района от 01.09.2021 № 656 «Об

утверждении Положения о муни-

ципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорож-

ном хозяйстве на территории Нижне-

вартовского района» (с изменениями от

28.02.2022 № 712)

октябрь ‒ декабрь специалист-эксперт

отдела транспорта и связи

администрации района

О.В. Абашкина

3. Решение Думы Нижневартовского

района от 29.12.2021 № 700 «Об

утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле»

(с изменениями от 28.02.2022 №713)

сентябрь ‒ ноябрь главный специалист

отдела экологической

безопасности управления

экологии,

природопользования,

земельных ресурсов, по

жилищным вопросам и

муниципальной

собственности

администрации района

А.С. Красников

4. Постановление администрации района

от 25.11.2021 № 2086 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в

Нижневартовском районе»

ноябрь ‒ декабрь главный специалист

отдела спорта управления

культуры и спорта

администрации района

А.Н. Прыгунова

 5. Постановление администрации района

от 25.11.2021 № 2098 «Об утверждении

муниципальной программы

«Культурное пространство

Нижневартовского района»

ноябрь ‒ декабрь специалист-эксперт

отдела культуры

управления культуры и

спорта администрации

района А.В. Фадеева;

ведущий специалист

отдела культуры

управления культуры и

спорта администрации

района К.Н. Пичугина